
Zápisnica
z prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dúbravke

dňa 30.11.2014

Prítomní: MVDr. Miroslav Eľko- starosta obce, Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,
Marcela Benetinová, Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko, Vincent Eštok

Mária Čurmová – predsedkyňa MVK, Mgr. Alena Červeňaková – podpredsedkyňa 
MVK, Eva Viselková, Ľudmila Vartašová – pracovníčky OcÚ,
občania obce – viď. prezenčná listina

Program: 1./Úvodné náležitosti:

  a/ Otvorenie zasadnutia
  b/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
  c/ Oznámenie výsledkov volieb do samosprávy

              d/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce
  e/ Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva
  f/  Vystúpenie starostu.

2./ Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia
3./ Poverenie zástupcu starostu obce
4./ Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 
     obecného  zastupiteľstva 
5./ Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov  
6./ Zriadenie komisií a voľba ich predsedov
7./ Určenie platu starostu obce

                        8./ Diskusia
                        9./ Záver

1./Úvodné náležitosti:

a./ Zasadnutie otvoril zástupca starostu obce MVDr. Miroslav Eľko, privítal 
novozvolených poslancov, pracovníkov obce, hostí a všetkých prítomných občanov obce.

b./ Za zapisovateľku zápisníc zo zasadnutí OZ bola na celé volebné obdobie určená 
pracovníčka Ocú p. Viselková., v prípade jej neprítomnosti p. Ľudmila Vartašová

Overovatelia:  Marcela Benetinová
 Emil Čurma

c./ Informáciu o výsledku volieb do miestnej samosprávy urobila predsedkyňa miestnej 
volebnej komisie p. Maria Čurmová.

d./ Novozvolený starosta obce – MVDr. Miroslav Eľko zložil zákonom predpísaný 
sľub starostu obce.

e./ Novozvolení poslanci OZ zložili zákonom predpísaný sľub.
/ Sľub prečítal starosta obce, poslanci ho postupne potvrdili svojim podpisom/
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f./ So slávnostným príhovorom vystúpil starosta obce Dr. Miroslav Eľko.
/ Príhovor starostu – viď príloha zápisnice./

2./ Starosta obce skonštatoval, že zasadnutie OZ je spôsobilé rokovať a uznášať sa.
Potom prečítal program zasadnutia, za ktorý dal hlasovať.
Tento program bol jednohlasne schválený.

3./ V zmysle § 13b odst. 1 zákona 369/1990 o obecnom zriadení poveril starosta obce za svojho 
zástupcu Mgr. Jána Červeňáka

4./ Starosta obce vyzval v zmysle § 12 zákona 369/1990 o obecnom zriadení OZ, aby poverilo 
poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ.
Poslanci touto úlohou  poverili Vincenta Eštoka

Hlasovanie: Za:     Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,
          Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko, 
Proti: 0
Zdržal sa : Vincent Eštok

5./  Starosta obce podal návrh na zriadenie obecnej rady.
 Za tento návrh hlasovali všetci prítomní poslanci, bol schválený.

Potom starosta navrhol, aby do obecnej rady boli zvolení títo poslanci:
Ing. Stanislav Bajužík, Bc. Mária Čurmová.

Starosta dal hlasovať za členov obecnej rady jednotlivo:

Za Ing. Bajužíka

Hlasovanie: za:           Mgr. Ján Červeňák,Marcela Benetinová, Emil Čurma, Bc. Mária 
            Čurmová, Vincent Eľko, Vincent Eštok  

        proti:  0
        zdržal sa: Ing. Bajužík

Za Bc. Máriu Čurmovú:

Hlasovanie: za:  Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,
             Emil Čurma,  Vincent Eľko, Vincent Eštok 

        proti:  0
        zdržal sa:  Bc. Čurmová

Zástupca starostu obce sa stáva členom OR zo zákona.

6./ Návrh na zriadenie komisii predložil starosta obce

Navrhol tieto komisie:  -     finančnú
– ochrany verejného poriadku
– rozvoja telovýchovy a športu
– výstavby a rozvoja obce
– rozvoja kultúry a sociálna oblasť 
– životné prostredie
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Návrh na zriadenie komisii bol jednohlasne schválený.

Potom postupne starosta obce navrhoval jednotlivých predsedov komisii a dával samostatne 
hlasovať za ich zvolenie.
Za predsedu finančnej komisie bola navrhnutá  Marcela Benetinová. Tento návrh bol 
schválený .
Hlasovanie : za: Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,

            Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko, Vincent Eštok 
Proti:   0
zdržal sa: Benetinová

Za predsedu komisie pre verejný poriadok bol navrhnutý  Vincent Eštok. Tento návrh bol 
schválený.
Hlasovanie:   za:         Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,

            Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko
         proti: 0
         zdržal sa:Vincent Eštok

Za predsedu komisie rozvoja telovýchovy a športu bol navrhnutý Emil Čurma.
Tento návrh bol schválený.

Hlasovanie:   za:       Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,
          Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko, Vincent Eštok 

         proti:    0
         zdržal sa: Emil Čurma

Za predsedu komisie výstavby a rozvoja obce bol navrhnutý Ing. Stanislav Bajužík
Tento návrh bol schválený.

Hlasovanie:   za:     Mgr. Ján Červeňák, Marcela Benetinová,
        Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko, Vincent Eštok 

        proti: 0
        zdržal sa: Ing. Bajužík

Za predsedu komisie rozvoja kultúry a sociálnu oblasť bola navrhnutá Bc. Mária 
Čurmová. Tento návrh bol schválený.

Hlasovanie: za:     Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,
      Emil Čurma, Vincent Eľko, Vincent Eštok 

        proti: 0
        zdržal sa: Bc. Čurmová

Za predsedu komisie ochrany životného prostredia bol navrhnutý Vincent Eľko
Tento návrh bol schválený.

Hlasovanie: za:     Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,
      Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová,  Vincent Eštok  

        proti:  0
        zdržal sa: Vincent Eľko
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7./ Návrh na plat starostovi obce predložil Mgr. Červeňák

V zmysle  § 3  zákona NR SR č.  253/1994 o právnom postavení  a  platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v znení nesk. predpisov patrí starostovi plat, ktorý je súčinom 
priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve a násobku podľa § 4 odst. 1 cit. 
zákona, ktorý je pre obec Dúbravka 1,65

Tento plat nemôže byť nižší. Obecné zastupiteľstvo môže rozhodnutím plat zvýšiť až 
o 70%.

Obecné zastupiteľstvo navrhlo zvýšenie TP o 20%.
Starostovi bol schválený mesačný plat vo výške 1632,- €/ mesiac/ HM, ktorý mu patrí 

odo dňa zloženia predpísaného sľubu.
Obecné zastupiteľstvo plat starostu opätovne raz ročne prerokuje.

 Hlasovanie: za: Mgr. Ján Červeňák, Ing. Stanislav Bajužík,Marcela Benetinová,
            Emil Čurma, Bc. Mária Čurmová, Vincent Eľko, Vincent Eštok 

 
        proti:  0
        zdržal sa:  0

8./ V diskusii vystúpil:

Z občanov:
p.  Medvec,   ktorý  vystúpil  s  poznámkou  ohľadom  fungovania   OFK  Dúbravka  v 

budúcnosti.
Starosta obce reagoval: OFK je samostatný subjekt, no je záujmom obce aby futbal v obci 

aj naďalej fungoval. Obec je ochotná podporovať OFK finančne aj materiálne, tak ako doteraz.
p. Vaľko vystúpil s otázkou ohľadom toho, prečo do našej obce už nechodí mliečny voz
Starosta obce reagoval: Od nového roka by to malo opäť fungovať, dovtedy sa musia urobiť
potrebné administratívne úkony zo strany dodávateľa i našej.  

9./ Návrh na uznesenie prečítal zástupca starostu obce Mgr. Červeňák 
Tento návrh bol jednohlasne schválený. 
Poďakovaním za účasť, hlavne prítomným občanom obce, starosta zasadnutie OZ 

ukončil.

V Dúbravke 30.11.2014 MVDr. Miroslav Eľko
starosta obce

Zapísala: Viselková

Overovatelia:Marcela Benetinová …..................................

Emil Čurma …...............................................


